
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  24/01/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

POLITICHE GIOVANILI SETT. 03 SERVIZI FINANZIARI

Dalla residenza Municipale, lì  18/01/2013                

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 24/01/2013 al 08/02/2013

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    910    DEL     06/11/2012 

PROGETTO  GIOVANI  -  PAA  2012  DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.  701  DEL  29.08.2012:  APPROVAZIONE  DELLA 
CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI  CATTOLICA  E  L'ASSOCIAZIONE 
"SERGIO ZAVATTA" ONLUS DI RIMINI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   POLITICHE GIOVANILI SETT. 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini  

PRATICA N.   938  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  si  è  provveduto  ad  approvare  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 e ad assegnare le risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 08.08.2012 recante: 
“Piano di Zona 2009 -2012 – L. 328/2000 – L.R. 2/2003. Approvazione Programma 
Attuativo Annuale  –  Esercizio Distretto  di  Riccione”,  di  cui  faceva parte  integrante 
anche il progetto sovracomunale “Giovani” dei Comuni di Cattolica e San Giovanni in 
Marignano;

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 701 del 29.08.2012 con la 
quale  si  è  provveduto  ad  approvare  il  progetto  di  prosecuzione  presentato 
dall'Associazione  “Sergio Zavatta”  ONLUS di  Rimini,  realtà  associativa  che  ha  già 
gestito  con  efficienza  ed  efficacia  nel  corso  dell'ultimo  anno  la  realizzazione  del 
progetto “Giovani” presso il Centro Giovani di Cattolica;

Dato  atto  che  con  la  surrichiamata  determinazione  dirigenziale  701/2012  si  è 
proceduto altresì ad approvare il costo complessivo per la realizzazione del progetto, ad 
accertare le quote di finanziamento a carico del Piano di Zona e ad impegnare la spesa, 
mentre  si  rinviava  a  successivo  atto  dirigenziale  l'approvazione  dello  schema  di 
convenzione disciplinante le modalità di gestione e realizzazione del progetto “Giovani” 
tra il Comune di Cattolica e l'Associazione “Sergio Zavatta” ONLUS di Rimini;

Dato altresì atto che il codice identificativo di gara (CIG) per il presente contratto, 
attribuito dall'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
è il seguente: Z69060FA51;

Visto  lo  schema  di  convenzione  disciplinante  le  modalità  di  gestione  e 
realizzazione del progetto “Giovani” tra il Comune di Cattolica e l'Associazione “Sergio 
Zavatta” ONLUS di Rimini, che si deposita agli atti della presente determinazione quale 
parte integrante e sostanziale della stessa;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica  938  Determinazione Dirigenziale  n.  910 del  06/11/2012 pag. 2 di 4



1)  –  di  affidare  all'Associazione  “Sergio  Zavatta”  ONLUS  con  sede  legale  a 
Rimini, in via Circonvallazione Occidentale 52, la realizzazione del progetto “Giovani” 
-  PAA  2012  di  cui  all'atto  G.C.  n.  123  del  08.08.2012  ed  alla  determinazione 
dirigenziale n. 701 del 29.08.2012, in continuità con la progettazione precedente e per 
l'importo  annuo  omnicomprensivo  pari  ad  Euro  21.833,51,  da  attuarsi  entro  il 
30.11.2013 presso i locali del Centro Giovani di Cattolica;

2)  –  l'incarico  viene  conferito  alle  condizioni  tutte  di  cui  allo  schema  di 
convenzione  ed  al  progetto  operativo  d'intervento  allegato  A)  allo  schema  di 
convenzione,  entrambi  depositati  agli  atti  della  presente  determinazione  quali  parti 
integranti e sostanziali della stessa;

3)  –  di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  per  la  realizzazione  del  progetto 
“Giovani” nel Comune di Cattolica ammonta ad Euro 21.833,51, di cui Euro 10.833,51 
quale quota di contribuzione a carico del Comune di Cattolica ed Euro 11.000,00 quale 
quota di finanziamento a carico della Regione Emilia-Romagna (Fondi Piano di Zona 
2011) di cui alla precedente determinazione n. 701 del 29.08.2012;

4)  –  di  individuare  nella  persona  di:  Barbara  Bartolucci  –  Servizio  Politiche 
Giovanili la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

5)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Politiche Giovanili.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  938  Determinazione Dirigenziale  n.  910 del  06/11/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 2-Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  06/11/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  938  Determinazione Dirigenziale  n.  910 del  06/11/2012 pag. 4 di 4


